#### **ACTA DE REUNION**

# Coordinadora Permanente Consejo Social de la Ciudad



FECHA	11-04-2016	HORA	De 18:30h. a 19h.
LUGAR	Sala 4.92. Ayuntamiento de Alcobendas		
ASISTENTES	<ul> <li>Concejal de Participación Ciudadana y Presido Dª Paloma Cano.</li> <li>Presidente del Distrito Empresarial: D. Luis Non Presidente de la Junta Municipal del Distrito Representante de Unión Progreso y Democros Representante del Partido Socialista Obrero Representante de Ciudadanos: D. Roberto For Representante de la Fundación Ciudad de Alor Representante del Consejo de la Juventud do Representante de la C. S. de Deportes: D. Cao Representante de la C.S. de Bienestar Social Representante de FUNDAL: D. Jorge Liébana Secretaría de la Coordinadora Permanente:</li> </ul>	Aiguel Torres Urbanizaciones: I acia: D. Miguel Ár Español: Dª Cristi raile cobendas: Dª Rey e Alcobendas: D V rlos Cabrero : Dª Pilar Crespo	Dª Marifé Palacio ngel Arranz ina Martínez ves Cervera

	- Presidente de la Junta Municipal del Distrito Centro.
	- Representante de la Cámara de Comercio
	- Representante de AICA
<b>AUSENTES</b>	- Representante de Partido Popular.
	- Representante de Izquierda Unida.
	- Representante de Si Se Puede.
	- Representante de la C.S. de Cultura.

REUNIÓN Constitución de la Coordinadora Permanente del Consejo Social de la Ciudad

#### **ORDEN DEL DIA**

1. Constitución de la Coordinadora Permanente del Consejo Social de la Ciudad

#### **TEMAS TRATADOS**

1. Constitución de la Coordinadora Permanente del Consejo Social de la Ciudad

De acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 32 del Reglamento Ciudadano de Participación se procede a la constitución de la Coordinadora Permanente del Consejo Social de la Ciudad con los siguientes miembros:

- Concejal de Participación Ciudadana y Presidente de la Junta Municipal del Distrito Norte: Dª Paloma Cano
- Representante de la C. S. de Cultura: Dª Inmaculada Sáez
- Representante de la C. S. de Deportes: D. Carlos Cabrero
- Representante de la C.S. de Bienestar Social: Dª Pilar Crespo
- Presidente de la Junta Municipal del Distrito Centro: Dª Lucrecia García
- Presidente de la Junta Municipal del Distrito Urbanizaciones: Da Marifé Palacio
- Presidente del Distrito Empresarial: D. Luis Miguel Torres
- Representante de Partido Popular: Fernando Gómez.
- Representante del Partido Socialista Obrero Español: Dª Cristina Martínez
- Representante de Ciudadanos: D. Roberto Fraile
- Representante de Sí Se Puede: Dª Almudena García
- Representante de Unión Progreso y Democracia: D. Miguel Ángel Arranz
- Representante de Izquierda Unida: D. Juan Bautista

### **ACTA DE REUNION**

## Coordinadora Permanente Consejo Social de la Ciudad



- Representante de la Cámara de Comercio: D. Manuel Senante
- Representante de AICA: D. Luis Suárez de Lezo
- Representante de la Fundación Ciudad de Alcobendas: Dª Reyes Cervera
- Representante del Consejo de la Juventud de Alcobendas: D Víctor Nieto
- Representante de FUNDAL: D. Jorge Liébana
- Secretaría de la Coordinadora Permanente: D. Javier Arteaga

Toma la palabra la representante del Partido Socialista Obrero Español, Sra. Martínez y pregunta por los miembros correspondientes al Observatorio Local de la Democracia Participativa.

La Concejal de Participación Ciudadana, Sra. Cano, responde que al no estar constituido este órgano, no hay representantes del mismo.

La Sra. Martínez recuerda que existen unas normas de funcionamiento del Consejo Social de la Ciudad que no han sido aprobadas por el pleno, y plantea que en la modificación que se vaya a realizar del Reglamento de Participación Ciudadana se de cabida en el Consejo Social de la Ciudad a los sindicatos mayoritarios como representantes de las organizaciones sociales.

Sin otro tema que tratar, se da por concluida la reunión.